
 

1 
 
 

П Р А В О В Ы Е     А К Т Ы 

 

 Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 609  от 01.06.2023 года                       

«О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие 

сельских территорий Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023 - 2028 годы»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 

территорий», решением Представительного Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской 

области от 27.04.2023 года № 48    «О внесении изменений в решение Представительного Собрания от 08.12.2022 

года № 84 «О бюджете Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа Вологодской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий 

Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023 - 2028 годы», утвержденную постановлением 

администрации Верховажского муниципального округа Вологодской области от 19.01.2023 года № 70. 

1.1. В паспорте программы раздел «Объем финансового обеспечения программы, в том числе по годам», 

изложить в следующей редакции: 

«Всего: 7082,3 тысяч рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 7082,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0 тыс. рублей. 

Из них: 

- за счет средств федерального бюджета, всего 406,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 406,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0 тыс. рублей. 

- за счет средств областного бюджета, всего 6321,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 6321,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0 тыс. рублей. 

- за счет средств местного бюджета, всего 354,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 354,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0 тыс. рублей.» 

1.2. В паспорте программы в разделе «Ожидаемые конечные результаты программы» цифры «195,0 кв. м.» 

заменить на  «213,0 кв. м.».    

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК 
ВЕРХОВАЖСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

№ 38 от 02 июня  2023 года 16+ 



 

2 
 
 

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях (индикаторах) 

муниципальной Программы», изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.4.  Приложении 3 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 

Программы», изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

         2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Официальный 

вестник Верховажского муниципального округа», и размещению на официальном сайте Верховажского 

муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Верховажского муниципального округа                                              А.В. Дубов 
Постановление с приложениями размещено на официальном сайте.                 

 

 

Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 610  от 01.06.2023 года                            

«О внесении изменений в муниципальную программу  «Формирование комфортной городской  среды 

Верховажского муниципального   округа  Вологодской   области на 2023 - 2028 годы»» 

 

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  целях создания 

и развития комплексной эффективной системы обращения  с твердыми коммунальными отходами на 

территории Верховажского муниципального округа, предусматривающей снижение негативного воздействия 

твердых коммунальных отходов на население и окружающую среду, утвержденной постановлением 

Правительства Вологодской области от 01 апреля 2019 года № 322, решением Представительного Собрания 

Верховажского муниципального округа Вологодской области от 27.04.2023 года № 48 «О внесении изменений 

в решение Представительного Собрания от 08.12.2022 года № 84 «О бюджете Верховажского муниципального 

округа Вологодской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь уставом 

Верховажского муниципального округа Вологодской области,                                                                                                             

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 

Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023 - 2028 годы», утвержденную 

постановлением администрации Верховажского муниципального округа Вологодской области               от 

19.01.2023 года № 76. 

1.1. В паспорте программы раздел «Задачи муниципальной программы», дополнить строкой 

следующего содержания: 

«Реализация проекта по созданию комфортной городской среды в                         с. Верховажье.» 

1.2. В паспорте программы раздел «Целевые показатели муниципальной программы», дополнить 

строкой следующего содержания: 

«- количество благоустроенных территорий, общего пользования.» 

1.3.  В паспорте программы раздел «Объем финансового обеспечения программы, в том числе по 

годам», изложить в следующей редакции: 

Всего – 52972,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2023 году – 28624,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 22240,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 527,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 527,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 527,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 527,0 тыс. рублей. 

Из них: 

- за счет средств федерального бюджета 1575,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 748,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 827,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей. 

- за счет средств областного бюджета 43569,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 23428,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20140,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 



 

3 
 
 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей. 

- за счет средств местного бюджета 7827,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 4447,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1272,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 527,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 527,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 527,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 527,0 тыс. рублей.» 

1.4. В паспорте программы раздел «Ожидаемые результаты программы», дополнить строкой 

следующего содержания: 

«количество благоустроенных территорий, общего пользования – 3 единица к 2028 году.»  

1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Система мероприятий муниципальной программы», 

изложить в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение 2 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях муниципальной 

программы и методика их расчета» таблицу 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы» и 

таблицу 1 «Методика расчета целевых показателей муниципальной программы» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению  3 к 

настоящему постановлению. 

2.  Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа», и размещению на официальном сайте 

Верховажского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Верховажского муниципального округа                                                 А.В. Дубов   
Постановление с приложениями размещено на официальном сайте.                 

 

Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 611  от 01.06.2023 года                    

«О  внесении  изменений в муниципальную программу «Переселение граждан из    аварийного 

жилищного    фонда на территории Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023 

- 2028 годы»» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 

Федерации», с областной адресной программой № 8 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

муниципальных образованиях Вологодской области на 2019 - 2025 годы», утвержденной постановлением 

Правительства Вологодской области                 от 01 апреля 2019 года № 322, решением Представительного 

Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области от 27.04.2023 года № 48 «О внесении 

изменений в решение Представительного Собрания от 08.12.2022 года № 84 «О бюджете Верховажского 

муниципального округа Вологодской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

руководствуясь уставом Верховажского муниципального округа Вологодской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда на территории Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023 - 2028 

годы», утвержденную постановлением администрации Верховажского муниципального округа Вологодской 

области от 16.01.2023 года № 52. 

1.1. В паспорте программы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы, в том 

числе по годам», изложить в следующей редакции: 

Всего: 117207,3 рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 82806,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 34400,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей. 

Из них: 

- за счет средств Фонда, всего 35838,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 34984,4 тыс. рублей; 

в 2024 году – 854,3 тыс. рублей; 



 

4 
 
 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей. 

- за счет средств областного бюджета, всего 81308,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 47792,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 33516,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей. 

- за счет средств местного бюджета, всего 60,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 30,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 30,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей.»  

1.2. Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной Программы» таблицу «Финансовое 

обеспечение реализации мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой редакции: 

Наименование 

основных 

мероприятий 

Год реализации программы 

Итого 
2023 2024 2025 2026 2027 2028 

Приобретение и 

выкуп жилых 

помещений 

82806,5 34400,8 0 0 0 0 117207,3 

Общий объем 

финансирования 

82806,5 34400,8 0 0 0 0 117207,3 

 

1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Реализация Основного мероприятия муниципальной 

Программы «Приобретение и выкуп жилых помещений», изложить в новой редакции согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

2. Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляет первый заместитель главы 

Верховажского муниципального округа Вологодской области. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа», и размещению на официальном сайте 

Верховажского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Верховажского муниципального округа                                                 А.В. Дубов   
Постановление с приложениями размещено на официальном сайте.                 

 

Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 612  от 01.06.2023 года                       

«О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование муниципального    

управления     администрации Верховажского    муниципального округа Вологодской области на 2023-

2028 годы»» 

 

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением  Представительного Собрания Верховажского муниципального округа Вологодской области                             

от 27.04.2023 года № 48 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Верховажского 

муниципального округа  от 08.12.2022 года №84   «О бюджете Верховажского муниципального округа Вологодской 

области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь уставом Верховажского 

муниципального округа Вологодской области,    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную  программу «Совершенствование муниципального  

управления администрации Верховажского  муниципального  округа  на 2023-2028 годы», утвержденную 

постановлением администрации Верховажского муниципального округа от 16.01.2023 года № 39. 



 

5 
 
 

1.1. В паспорте программы раздел  «Объем финансового обеспечения программы» изложить в новой 

редакции:  

 

«Всего 519403,10 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году  – 86967,30 тыс. рублей; 

в 2024 году  – 85536,30 тыс. рублей; 

в 2025 году  – 87347,30 тыс. рублей; 

в 2026 году – 86517,40 тыс. рублей; 

в 2027 году  – 86517,40 тыс. рублей; 

в 2028 году  – 86517,40  тыс. рублей.  

Из них: 

- за счет средств местного бюджета 487575,80 тыс.рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году  – 81711,10 тыс. рублей; 

в 2024 году  – 80242,00 тыс. рублей; 

в 2025 году  – 82028,10 тыс. рублей; 

в 2026 году – 81198,20 тыс. рублей; 

в 2027 году  – 81198,20 тыс. рублей; 

в 2028 году  – 81198,20 тыс. рублей 

- за счет средств областного бюджета (субвенции субсидии) 27588,70 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2023 году  – 4590,70 тыс. рублей; 

в 2024 году  – 4599,20 тыс. рублей; 

в 2025 году  – 4599,70 тыс. рублей; 

в 2026 году – 4599,70 тыс. рублей; 

в 2027 году  – 4599,70 тыс. рублей; 

в 2028 году  – 4599,70 тыс. рублей 

- за счет средств федерального бюджета (субвенции и субсидии)  4238,60    тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2023 году -  665,5   тыс. рублей,  

в 2024 году -  695,1   тыс. рублей, 

в 2025 году -  719,5  тыс. рублей, 

в 2026 году -  719,5   тыс. рублей, 

в 2027 году -  719,5  тыс. рублей, 

в 2028 году -  719,5  тыс. рублей.» 

1.2. В разделе 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  таблицу изложить в новой 

редакции:  

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы 

Расходы тыс.руб., года Итого 

 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 «Совершенствование и 

развитие муниципальной 

службы администрации 

Верховажского 

муниципального округа» 

1949 1919 2032 2302 2302 2302 12806,0 

 

 

2 «Обеспечение и 

функционирование 

администрации 

Верховажского 

муниципального округа» 

37836 37780 38088 38098 38098 38098 227998,0 

3 «Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации 

Верховажского 

муниципального округа» 

8274,9 8819,2 10176,6 8866,7 8866,7 8866,7 53870,8 

4 «Снижение 

административных 

барьеров, повышение 

качества и доступности 

муниципальных услуг, в 

том числе на базе 

3327,9 3327,9 3327,9 3527,9 3527,9 3527,9 20567,4 



 

6 
 
 

многофункционального 

центра организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных округа» 

5 «Обеспечение 

сбалансированности 

бюджета Верховажского 

муниципального округа, 

повышение эффективности 

бюджетных расходов 

Финансовым управлением 

администрации 

Верховажского 

муниципального округа на 

2023-2028 годы» 

8687,4 8283,2 8291,4 8291,4 8291,4 8291,4 50136,2 

6 «Обеспечение деятельности  

управления по работе с 

территориями 

администрации 

Верховажского 

муниципального округа»  

26892,1 25407 25431,4 25431,4 25431,4 25431,4 154024,7 

Итого 86967,3 85536,3 87347,3 86517,4 86517,4 86517,4 519403,1 

 

1.3. В паспорте подпрограммы 1  «Совершенствование и развитие муниципальной службы администрации 

Верховажского  муниципальном округа»  раздел «Объем финансового обеспечения подпрограммы», изложить в 

новой редакции:  

«Всего 12806,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году  – 1949,00 тыс. рублей; 

в 2024 году  – 1919,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2032,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2302,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 2302,00 тыс. рублей; 

в 2028 году – 2302,00 тыс. рублей. 

Из них: 

 – за счет средств местного бюджета 12806,0 тыс.рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году  – 1949,00 тыс. рублей; 

 в 2024 году  – 1919,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2032,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2302,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 2302,00 тыс. рублей; 

 в 2028 году – 2302,00 тыс. рублей.»  

  1.4. В разделе 3 подпрограммы 1. «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 1»  таблицу  

«Финансовое обеспечение  и перечень мероприятий подпрограммы муниципальной программы (тыс.руб.)»  

изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.  

1.5. В паспорте подпрограммы 3 «Материально-техническое обеспечение деятельности  администрации 

Верховажского муниципального округа»  раздел «Общий объем финансирования  подпрограммы 3, в том числе 

по годам», изложить в новой редакции: 

«Всего 53870,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году  – 8274,90 тыс. рублей; 

в 2024 году  – 8819,20 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10176,60 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8866,70 тыс. рублей; 

в 2027 году – 8866,70 тыс. рублей; 

в 2028 году – 8866,70 тыс. рублей. 

Из них: 

 – за счет средств местного бюджета 51001,50 тыс.рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году  – 7804,10 тыс. рублей; 



 

7 
 
 

  в 2024 году  – 8339,90 тыс. рублей; 

в 2025 году – 9696,80 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8386,90 тыс. рублей; 

в 2027 году – 8386,90 тыс. рублей; 

  в 2028 году – 8386,90 тыс. рублей 

-за счет средств областного бюджета (субвенции субсидии) 2866,30 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2023 году  – 470,30 тыс. рублей; 

  в 2024 году  – 478,80 тыс. рублей; 

в 2025 году  – 479,30 тыс. рублей; 

в 2026 году – 479,30 тыс. рублей; 

в 2027 году  – 479,30 тыс. рублей; 

  в 2028 году  – 479,30 тыс. рублей 

-за счет средств федерального бюджета - 3 тыс. рублей, в том числе по годам:  

в 2023 году  – 0,5 тыс. рублей; 

 в 2024 году  – 0,5 тыс. рублей; 

в 2025 году  – 0,5 тыс. рублей; 

в 2026 году  – 0,5 тыс. рублей; 

  в 2027 году  – 0,5 тыс. рублей; 

в 2028 году  – 0,5 тыс. рублей.» 

1.6. В разделе 3 подпрограммы 3. «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 3»  таблицу 

изложить в новой редакции,  согласно приложению №2 к настоящему постановлению.  

1.7. В паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение сбалансированности бюджета Верховажского 

муниципального округа, повышение эффективности бюджетных расходов Финансовым управлением 

администрации Верховажского муниципального округа»  раздел « Объем  финансового обеспечения подпрограммы 

5, в том числе по годам», изложить в новой редакции:  

«Всего 50136,20 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2023 году – 8687,40 тыс. рублей,  

в 2024 году – 8283,20 тыс. рублей, 

в 2025 году – 8291,40 тыс. рублей, 

в 2026 году - 8291,40 тыс. рублей, 

в 2027 году - 8291,40 тыс. рублей, 

в 2028 году - 8291,40 тыс. рублей.  

Из них: 

- за счет средств местного бюджета 49998,80 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году – 8664,50 тыс. рублей,  

в 2024 году – 8260,30 тыс. рублей, 

в 2025 году – 8268,50 тыс. рублей, 

в 2026 году – 8268,50 тыс. рублей, 

в 2027 году – 8268,50 тыс. рублей, 

в 2028 году – 8268,50 тыс. рублей. 

- за счет средств областного бюджета 137,40 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году - 22,90 тыс. рублей,  

в 2024 году - 22,90 тыс. рублей, 

в 2025 году - 22,90 тыс. рублей, 

в 2026 году - 22,90 тыс. рублей, 

в 2027 году - 22,90 тыс. рублей, 

в 2028 году - 22,90 тыс. рублей.» 

1.8.  Приложение  3 к подпрограмме 5  «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 5», 

изложить в новой редакции:  

«Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 5  (тыс. руб.)»  
1.9. В паспорте программы 6 «Обеспечение деятельности  Управления по работе с территориями 

администрации Верховажского муниципального округа»  раздел «Объем  финансового обеспечения 

подпрограммы 6, в том числе по годам», изложить в новой редакции:  

«Всего  154 024,7  тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2023 году -  26 892,1 тыс. рублей,  

в 2024 году – 25 407,0  тыс. рублей, 

в 2025 году – 25 431,4  тыс. рублей 

в 2026 году – 25 431,4  тыс. рублей, 

в 2027 году – 25 431,4  тыс. рублей, 



 

8 
 
 

в 2028 году – 25 431,4  тыс. рублей. 

 

Из них: 

- за счет средств местного бюджета    149 789,1  тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году -  26 227,1  тыс. рублей,  

в 2024 году – 24 712,4  тыс. рублей, 

в 2025 году – 24 712,4  тыс. рублей 

в 2026 году – 24 712,4  тыс. рублей, 

в 2027 году – 24 712,4  тыс. рублей, 

в 2028 году – 24 712,4  тыс. рублей. 

- за счет средств федерального бюджета (субвенции)  4 235,6    тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году -  665,0   тыс. рублей,  

в 2024 году -  694,6   тыс. рублей, 

в 2025 году -  719,0   тыс. рублей, 

в 2026 году -  719,0   тыс. рублей, 

в 2027 году -  719,0   тыс. рублей, 

в 2028 году -  719,0  тыс. рублей.» 

1.10. Приложение  3 к подпрограмме 6  таблицу «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий  

подпрограммы 6 (тыс.руб.)» изложить в новой редакции, согласно приложению 3  к настоящему 

постановлению. 

1.11. Постановление вступает в силу после официального опубликования  печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа»,  подлежит размещению на официальном 

сайте  Верховажского муниципального округа в информационно – коммуникационной сети Интернет. 

Глава Верховажского муниципального округа                                                   А.В. Дубов    
Постановление с приложениями размещено на официальном сайте.                 

 

Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 613  от 01.06.2023 года                          

«О признании победителя в конкурсном отборе    на      получение       субсидии на приобретение 

специализированного автотранспорта (автолавки) для развития мобильной    торговли в 

малонаселенных и (или)   труднодоступных   населенных пунктах Верховажского муниципального округа 

Вологодской области» 

 

                 В соответствии с ч.3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

Правительства Вологодской области от 24 декабря 2019 года № 1300 «О государственной программе 

«Экономическое развитие Вологодской области на 2021-2025 годы» (с последующими изменениями), 

руководствуясь статьей 6 устава Верховажского муниципального округа Вологодской области, постановлением 

администрации Верховажского муниципального округа     от 16 января 2023 года №50 «Об утверждении 

муниципальной программы  развитие  малого  и среднего предпринимательства  Верховажского 

муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы»    (с последующими изменениями), 

постановлением администрации Верховажского муниципального округа от 29.03.2023 года №379 «Об 

утверждении Правил предоставления и расходования субсидий на приобретение специализированного 

автотранспорта для развития мобильной  торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных 

пунктах Верховажского   муниципального  округа Вологодской области», протоколом заседания комиссии от 

01.06.2023 года,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Утвердить рейтинг потупивших на конкурсный отбор заявок по результатам комплексной оценки: 

1.1. Верховажское районное потребительское общество – 62 балла; 

1.2. ЗАО «Верховажьелесторг» - 57 баллов. 

2. Признать победителем конкурсного отбора на получение субсидий на приобретение 

специализированного автотранспорта (автолавки) для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или) 

труднодоступных населенных пунктах Верховажского муниципального округа Вологодской области в 2023 

году единственного претендента: 

– Верховажское районное потребительское общество.  

3. Управлению экономического развития администрации Верховажского муниципального округа 

обеспечить заключение Соглашения с победителем о предоставлении субсидии из  бюджета округа. 

4. Финансовому управлению администрации Верховажского муниципального округа выделить 

денежные средства по муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства 

Верховажского муниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы»                                      по 

consultantplus://offline/ref=4BF76796F587D25AA74380A34EE97BA0327507A3A3E9DD0D51F3B2EE3AC94D20xDe6H
consultantplus://offline/ref=4BF76796F587D25AA74380A34EE97BA0327507A3A2E9DE0054F3B2EE3AC94D20D6323457DDD891A617FD20x4e2H


 

9 
 
 

программному мероприятию «развитие мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных 

населенных пунктах Верховажского муниципального округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 

сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.  

Глава Верховажского муниципального округа                                                 А.В. Дубов   

    

Постановление администрации   Верховажского муниципального  округа  № 614  от 02.06.2023 года                              

«О  внесении изменений  в  постановление администрации  Верховажского   муниципального округа от 

07.02.2023 года № 212» 
 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения Государственно-правового 

департамента Правительства Вологодской области от 16.05.2023 года № 09-29919, руководствуясь уставом 

Верховажского муниципального округа Вологодской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменения в Положение об организации взаимодействия прокуратуры Верховажского района и 

администрации Верховажского муниципального округа по проведению антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденное постановлением 

администрации Верховажского муниципального округа Вологодской области от 07.02.2023 года № 212, 

исключим пункт 1.3. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании 

«Официальный вестник Верховажского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном 

сайте Верховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Верховажского муниципального округа                                                 А.В. Дубов   

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Учредитель –  

администрация Верховажского 

муниципального округа 

Главный редактор –  

                                  Дубов А.В. 

№ 38 от  02.06.2023 

Тираж 30 штук 

Распространяется бесплатно на 

территории Верховажского 

муниципального округа 

Адрес редакции, издателя: 

162300 Вологодская область  

село Верховажье  

ул. Стебенева д. 30 

Правовые  акты размещены на официальном сайте: https://35verhovazhskij.gosuslugi.ru 


